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Till församlingarna 
 
 
 
Innehåll: 1.  Nya arbetsavtalsblanketter 

2. Kyrkans allmänna tjänste- och arbetskollektivavtal 2007–2009  
har utkommit som bok 

   
 
1.  Nya arbetsavtalsblanketter 
 
Kyrkans arbetsmarknadsverks blankettmallar för arbetsavtal har reviderats. Det finns 
nu två blankettmallar, en för arbetsavtal som gäller tills vidare och en för visstidsav-
tal. Någon separat blankett för barnledare finns inte längre. Även anvisningarna för 
hur blanketterna fylls i har förnyats. 
 
Blankettmallarna är avsedda att användas när församlingarna anställer personal i ar-
betsavtalsförhållanden. På de reviderade blanketterna beaktas bland annat bestäm-
melserna i arbetsavtalslagen och Kyrkans allmänna tjänste- och arbetskollektivavtal. 
Noter ändå att blanketterna bara är mallar för arbetsavtal. Församlingen kan bearbeta 
dem enligt egna behov, t.ex. lägga till rader där det behövs. 
 
I de nya avtalsmallarna beaktas de ändringar som kyrkans nya lönesystem föranle-
der. Den avtalsdel som gäller lönen och anvisningarna för hur den fylls i är helt 
omarbetad. I arbetsavtalet ska lönedelarna numera skrivas in i enlighet med de nya 
lönebestämmelserna. Månadsavlönade arbetstagares lönedelar ska antecknas enligt 
följande: 
 

- uppgiftsrelaterad lönedel 
o kravgrupp som tillämpas på uppgiften 
o uppgiftens grundlön enligt lönesystemet 
o andel av grundlönen som baserar sig på uppgiftens svårighetsgrad 
o storleken på den grundlön som betalas ut 

 
- individuell lönedel 

o tid som berättigar till årsbunden lönedel när anställningen inleds 
o den årsbundna lönedelens andel av grundlönen (procenttal). 

 
I arbetsavtalet antecknas också heltid/deltid och dess inverkan på lönen och storleken 
på den ordinarie lön som betalas till arbetstagaren (=den uppgiftsrelaterade grundlö-
nen och den årsbundna lönedelen).  
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Den prövningsbaserade individuella lönedelen har ännu inte tagits med i blankett-
mallen eftersom församlingarna kan införa dessa lönedelar tidigast den 1 september 
2009. 
 
Enda ändringen i fråga om hur lönen för en timavlönad arbetstagare anges i arbetsav-
talet är att blanketten kompletterats med tid som berättigar till erfarenhetstillägg och 
erfarenhetstilläggets storlek när anställningen börjar. 
 
Vissa andra små justeringar och tillägg har också gjorts och framför allt har anvis-
ningarna för hur arbetsavtalet fylls i gjorts tydligare. De nya blankettmallarna för  
arbetsavtal finns på Kyrkans arbetsmarknadsverks webbsidor 
http://www.evl.fi/kkh/heo/lomakkeet.html. 
 
 
2. Kyrkans allmänna tjänste- och arbetskollektivavtal 2007–2009 

har utkommit som bok 
 
Den finska versionen av Kyrkans allmänna tjänste- och arbetskollektivavtal 2007–
2009 har kommit från tryckeriet. Den svenska väntas bli klar i början av april. Den 
svenska nätversionen väntas bli klar i början av mars. I boken finns både Kyrkans 
allmänna tjänste- och arbetskollektivavtal och de separatavtal som tidigare gavs ut i 
en egen bok. Någon särskild bok med separatavtal publiceras inte längre. I den nya 
boken finns också den viktigaste lagstiftningen för arbetslivet som bilaga. Ändrade 
avtalsbestämmelser har även denna gång markerats med lodräta streck i marginalen.  
 
Gratisexemplar av den finska avtalsboken har redan postats till församlingarna. Ett 
friexemplar skickas till församlingarnas och de kyrkliga samfälligheternas ekonomi-
kontor och till alla kyrkoherdeämbeten. Ytterligare exemplar kan beställas från Kyr-
kans arbetsmarknadsverk på e-postadressen kit@evl.fi. Ange beställare, antalet 
böcker och leverans- och faktureringsadress vid beställning. Boken kostar 10 euro 
per exemplar.  
 
Hela avtalsmaterialet finns också på adressen (på finska)  
http://www.evl.fi/kkh/heo/sopimukset/sisall2007.html och senare även på svenska på 
adressen http://www.evl.fi/kkh/heo/sopimukset/sisallR2007.html
 
 
 
 
Avtalsdirektör Risto Voipio 
 
 
 
 
Jurist Timo von Boehm 
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